
 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 185 del 01/10/2014  1 

 
 

C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  
PROVINCIA DI UDINE 

__________ 
 

Verbale di deliberazione della GIUNTA COMUNALE 
 

Registro delibere di Giunta Comunale COPIA  N. 185    
 
 
OGGETTO: Bilancio di previsione 2014/2016: prelevamento dal fondo di riserva. 
 
 
 
L’anno 2014 il giorno 01 del mese di OTTOBRE   alle ore 18:00, nella casa Comunale si è riunita la 
Giunta Comunale con l’intervento dei signori: 
 
 
   

  Presente/Assente 
SAVINO Gianluigi Sindaco Assente 
BUDA DANCEVICH Marina Vice Sindaco Presente 
COGATO Marco Componente della Giunta Presente 
GRATTON Federico Componente della Giunta Presente 
SNIDERO Ivan Componente della Giunta Presente 
MATASSI Elisabetta Componente della Giunta Presente 
CASOLA Antonio Componente della Giunta Presente 

 

 
 
Assiste il Segretario sig. MUSTO - ANDREA in qualità di Segretario Generale 
Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza il sig. BUDA DANCEVICH 
Marina nella qualità VICE SINDACO di  ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su 
questi la giunta adotta la seguente deliberazione:         
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 185 del 01/10/2014  2 

OGGETTO: Bilancio di previsione 2014/2016: prelevamento dal fondo di riserva e istituzione 
nuovi capitoli. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
--------------------------- 

RICHIAMATE le deliberazioni: 
-  del Consiglio Comunale n. 60 del 03/09/2014 avente ad oggetto “Approvazione Bilancio di 
Previsione triennio 2014/2016 e piano degli indicatori” 
- della Giunta Comunale n. 165 di data 10.09.2014 con la quale  è stato approvato il Piano della 
Performance 
- della Giunta Comunale n. 162 del 10.09.2014 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione. 
 
PRESO ATTO che si rende necessario finanziare le seguenti maggiori spese in quanto i relativi 
stanziamenti di bilancio risultano essere insufficienti: 
 
- €    101,00 per spese per rimozione autovetture; 
- € 3.750,00 per contributo associazioni per sostegno mobilità anziani; 
- € 3.176,73 per restituzione alla Regione di contributi in materia di devianza ed esclusione sociale; 
- €    52,00 per spese di registro convenzione con la Provincia di Udine per utilizzo palestra liceo          
scientifico; 
- €    331,36 per prestazioni di servizio per la Casa della Musica; 
- €     285,00 per spese per l’Autorità per la vigilanza sui contratti per gare del settore finanziario. 
 
ATTESO che si rende necessario impinguare dei relativi importi i rispettivi capitoli di spesa e ritenuto 
di provvedere mediante prelevamento dal fondo di riserva. 
 
CONSIDERATO anche che, al fine di garantire una completa corrispondenza con le codifiche dei 
capitoli di PEG assegnati ai responsabili di Settore/Servizio, si rende necessario istituire i sotto 
riportati capitoli di spesa: 
 
CAP. DI 
PEG 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CODICE 
PIANO DEI 
CONTI 
FINANZIARIO 

DESCRIZIONE 
 

110691 12 3 1 4 1.4.4.1.1 Contributo 
Associazione per 
sostegno mobilità 
anziani 

110349 12 4 1 4 1.4.1.2.1 Restituzione alla 
regione dei fondi 
in materia di 
devianza ed 
esclusione 
sociale 

101754 1 11 1 3 1.3.2.16.999 Spese per 
l’Autorità per la 
vigilanza sui 
contratti (AVCP) 
per gare del 
Settore 
Finanziario e 
AA.GG. 

201651 3 1 2 2 2.2.1.7.4 Spese per la 
fornitura di un 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 185 del 01/10/2014  3 

impianto di 
geolocalizzazione 
sui mezzi della 
polizia locale 

110070 12 4 1 4 1.4.4.1.1 Erogazione 
contributo per la 
realizzazione del 
progetto "Abitare 
sociale" 

 
 
RICHIAMATO il D.lgs. 118/2011 relativo all’armonizzazione contabile dei bilanci degli Enti Locali, 
applicato da questo Ente in quanto ammesso alla sperimentazione di cui al D.P.C.M. 28/12/2011.  
 
VISTO il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica e contabile espresso dal Responsabile del 
Settore ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000. 
 
VISTO l’art. 48 del D. Lgs. 18/08/2000 n.267. 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000, 
n. 267 
 
ACQUISITI i pareri di cui alla suddetta normativa, come risulta dall’allegato al presente atto; 
 
 
CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI resi per alzata di mano; 
 

 
 
 

D E L I B E R A  
 
  
 

DI PRELEVARE, per le motivazioni espresse in premessa, dal fondo di riserva cap. 101999/10 (MI 20 
PG 1 T 1 – codice conto finanziario 1-10-1-1-1,  la somma di € 7.696,09 destinandola ad integrazione 
degli stanziamenti di bilancio di seguito dettagliati: 
 
 
CAP. DI PEG DESCRIZIONE MISS. PROGR. TIT.  PIANO DEI 

CONTI 
FINANZIARIO 

IMPORTO 

108260 Spese per rimozione 
autovetture. 

3 1 1 1.3.2.99.999 € 101,00 

110691 Contributo 
Associazione per 
sostegno mobilità 

anziani 

12 3 1 1.4.4.1.1 € 3.750,00 

110349 Restituzione alla 
regione dei fondi in 

materia di devianza ed 
esclusione sociale 

12 4 1 1.4.1.2.1 € 3.176,73 

101750/20 Spese di registro e 
valori bollati contratti 

ufficio tecnico. 

1 6 1 1.2.1.2.1 € 52,00 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 185 del 01/10/2014  4 

105678 Prestazioni di servizio 
per la Casa della Musica 

- Sevizio rilevante ai 
fini IVA.  

5 1 1 1.3.2.99.999 € 331,36 

101754 Spese per l'autorità per 
la vigilanza sui contratti 

(AVCP) per gare del 
Settore Finanziario e 

AA.GG. 

1 11 1 1.3.2.16.999 € 285,00 

 
 
 
DI ISTITUIRE i sotto riportati capitoli di spesa: 
CAP. DI 
PEG 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CODICE 
PIANO DEI 
CONTI 
FINANZIARIO 

DESCRIZIONE 
 

110691 12 3 1 4 1.4.4.1.1 Contributo 
Associazione per 
sostegno mobilità 
anziani 

110349 12 4 1 4 1.4.1.2.1 Restituzione alla 
regione dei fondi 
in materia di 
devianza ed 
esclusione 
sociale 

101754 1 11 1 3 1.3.2.16.999 Spese per 
l’Autorità per la 
vigilanza sui 
contratti (AVCP) 
per gare del 
Settore 
Finanziario e 
AA.GG. 

201651 3 1 2 2 2.2.1.7.4 Spese per la 
fornitura di un 
impianto di 
geolocalizzazione 
sui mezzi della 
polizia locale 

110070 12 4 1 4 1.4.4.1.1 Erogazione 
contributo per la 
realizzazione del 
progetto "Abitare 
sociale" 

 
DI DARE ATTO che la presente costituisce modifica ed integrazione del Piano Esecutivo di Gestione 
approvato con propria deliberazione n. 162 di data 10.09.2014 esclusivamente per quanto attiene la 
sezione Risorse Finanziarie assegnate al Responsabile del Capo Settore Tecnico e Gestione del 
Territorio, del Responsabile della Casa di Riposo, del Responsabile della Polizia Municipale e del 
Capo Settore Finanziario e AA.GG. 
 
DI DARE ATTO che viene rispettato quanto previsto dall’art. 166 comma 2 bis del D.Lgs. 267/2000, 
rimanendo a disposizione una somma ben superiore alla metà della quota minima di fondo di riserva 
(pari allo 0,30% della spesa corrente) per la copertura di eventuali spese imprevedibili la cui mancata 
attivazione comporti danni certi all’Ente. 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 185 del 01/10/2014  5 

 
DI DARE ATTO che, contestualmente alla sua pubblicazione, il presente verbale viene comunicato ai 
capigruppo consiliari mediante trasmissione di elenco, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
prog. 1269 

---------------------------------- 
 
 
 
 

 
 

RAVVISATA L’URGENZA, CON SUCCESSIVA VOTAZIONE UNANIME E 
FAVOREVOLE resa per alzata di mano; 
 

d e l i b e r a  
 

Di dichiarare il presente provvedimento IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi del  comma 19 
dell’articolo 1 della L.R. 11.12.2003 N. 21 
 
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 185 del 01/10/2014  6 

 
 

C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  
PROVINCIA DI UDINE 

 

Servizio Bilancio ContabilitÃ  

 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE : Bilancio di previsione 2014/2016: 
prelevamento dal fondo di riserva.  
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
Comune di Cervignano del Friuli, 
01/10/2014 

IL RESPONSABILE 

 - MARIA CRISTINA ROSETTI 
 

 
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 185 del 01/10/2014  7 

 
C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  

PROVINCIA DI UDINE 
 

  

Servizio Bilancio ContabilitÃ  

 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE : Bilancio di previsione 2014/2016: 
prelevamento dal fondo di riserva. 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità contabile della proposta di deliberazione. 
 
Comune di Cervignano del Friuli, 01/10/2014 IL RESPONSABILE 
 - MARIA CRISTINA ROSETTI 
 

 
 
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 185 del 01/10/2014  8 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 
 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to BUDA DANCEVICH Marina  f.to MUSTO - ANDREA 

  
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   

Il Responsabile del Procedimento 
  

 
 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione oggi 06/10/2014 viene affissa all’Albo pretorio, ove vi rimarrà a tutto il  
21/10/2014 . 
Lì   06/10/2014 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to CIBIC Davide 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA` 
 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell art. 1 , comma 19 della L.R. n. 21/2003 
 
Lì 06/10/2014 
 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
                                                                                                                                                  CIBIC Davide                                                                     

 
Comunicata ai Capi Gruppo consiliari in data 06 ottobre 2014 


